МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАРЬЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

                                                               П Р И К А З

  30.08.2022                                                                                                   №  139

                                             п. Анненковский  Карьер

Об организации питания учащихся в 2022/2023 учебном году

     Во исполнение Федерального Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими

правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» утвержденными постановлением главного государственного

санитарного врача от 27.10.2020 № 32, методическими рекомендациями МР

2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций», утвержденными руководителем

Федеральной службы по надзору в сфере зашиты прав потребителей и

благополучия человека 18.05.2020 г., методических рекомендаций МР

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей

в общеобразовательных организациях»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Организовать с 01.09.2022г. бесплатное горячее питание учащихся по

образовательным программам начального общего образования (1-4 классов).

 2.  Классным руководителям 1-4 классов обеспечить 100% охват горячим

питанием учащихся.

3. Классным руководителям 5-9, 10 классов обеспечить максимальный

охват учащихся горячим питанием.

4. Классным руководителям разработать и реализовывать на протяжении

учебного 2022-2023 учебного года план мероприятий по пропаганде и

формированию культуры здорового образа жизни среди учащихся и их

родителей, направленных на увеличение охвата горячим питанием учащихся.

    5. Учащиеся 1-4 классов завтракают после 2 урока 09
30

 – 09
50

;

обучающиеся 5-9, 10 классов  после 3 урока 10
30

 – 10
50

.

6. Утвердить график дежурства учителей в столовой. Приложение 2.

Дежурный учитель обязан вести запись в журнале бракеража о качестве

приготовления пищи после обязательного снятия пробы после 2 урока.

7. Учителю Мамонову А.А. размещать на официальном сайте школы в

сети «Интернет» информацию об условиях организации питания учащихся, в

том числе в соответствующем разделе сайта МАОУ «Карьерская СОШ»

ежедневное меню.

8. Заведующей хозяйством Бучацкой Е.А. осуществлять ежедневное

питание учащихся согласно примерному меню для обучающихся 1-4 классов

в виде завтрака на общую сумму не более 63 руб. 57 коп.

9. Ответственность за организацию питания в школе возложить на

Бучацкую Елену Александровну, вменив ей в обязанности обеспечение

продуктами питания, обеспечение овощами и хранение их в погребе,

обеспечение кухни и столовой необходимым оборудованием, составление

отчетов и другой документации в ТО УФС по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека, сбора денег на питание учащихся,

ведение журналов бракеража.
10. Заведующей хозяйством Бучацкой Елене Александровне обеспечить

необходимым количеством моющих, чистящих и дезинфицирующих средств,

в части создания необходимых санитарногигиенических требований и

условий;  ежедневно осуществлять контроль за работой оборудования и

обеспеченностью моющими средствами в достаточном количестве.
    11. Повару школы (Чулкова Наталья Валерьевна) осуществлять отбор

суточных проб и их хранение в соответствии требованиям СанПиН,

проводить витаминизацию третьих блюд, использовать при приготовлении

блюд иодированную соль.

    11. Организовать административный контроль за качеством поступающих

продуктов питания в школьную столовую не реже одного раза в четверть.

    12. Контроль за соблюдением норм СанПиНа по организации питания

возложить на заведующую хозяйством Бучацкую Елену Александровну

Директор                                                                    О.В. Молянова

С приказом ознакомлены:

		2022-09-21T02:01:29+0300
	Молянова Ольга Викторовна
	я подтверждаю этот документ